I
JoÃo L1seoA - MA A Quarta, 03 de Novembro de 2021ANO:41 N2 3
DIARIO OFICIAL ELETRONICO

CUU· I.\ OL c;_\Bl:\E lE

PORTARIA

022/2021 - SEAMO

PORTARIA N.º 022/2021-SEAMO

SECRET ÁRJO DE ADMINISTRAÇÃO

o
E

MODERNIZAÇÃO DA PREFEITURA MUNTCrPAL DE

JOÃO LISBOA, ESTADO DO MARANHÃO, JOÃO

PAULO VTEIRA ALVIM. NO USO DE SUAS

ATRIBUTÇÔES LEGAIS, Considerando os princípios

que norteiam a Administração Pública, contidos no art. 37.

caput da Constituição Federal de 1988, o disposto nos art.

177 da Lei Municipal 002/98 (Estatuto e Regime Jurídico

dos Funcionários Públ icos de João Lisboa/MA),

Considerando o teor do Oficio nº 227/2021, da Secretaria

Municipal de Assistência Social, datado de 30/09/2021, cm

que noticia possível abandono de cargo atribuído à

servidora NA THALIA REGIA FERREIRA FERNANDES,

cm vista de ausência ininterrupta ao serviço público por

mais de 30 (trinta) dias consecutivos, conforme registros

funcionais constantes do Departamento de Recursos

Humanos, desta municipalidade. RESOLVE:

J\rt. 1.º. Constituir Comissão de Processo Administrativo

Disciplinar. composta dos seguintes membros, servidores

efetivos: ClCERO DE SOUSA LIMJ\. cargo de Professor,

matrícu1a010981-9, LUClANEPEREIRA DEOUVEIRA,

cargo de Professora, matrícula O 10789-1, DARIO SOUSA

DE OLIVEIRA, cargo de professor, matrícula 010184-2,

para, sob a Presidência do primeiro, apurar a irregularidade.

Art. 2.º. Esta Portaria entra cm vigor na data de sua

publicação, devendo ter vigência por um prazo de 60

(sessenta) dias podendo ser prorrogada por igual periodo.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO, EM 05 DE

OUTUBRO DE 202 1. JOÃO PAULO VIEIRA AI.VIM

Secretário Municipal de Administração e Modernização

Publicado por: Joaquim Guilh~rmc Oliveira Sousa

Código identificador: d0eyfthnw712021 1103091 114

023/2021-SEAMO

PORTARIA N.º 023/2021-SEAMO O

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA, ESTADO DO MARANHÃO, JOÃO

PAULO VI EIRA ALVIM, NO USO DE

A TRJBUlÇÕES LEGAIS. Considerando os princípios que

no11ciam a i\dministração Pública, contidos no art. 37,

caput. da Constituição Federal de 1988, o disposto nos art.

177 da Lei Municipal 002/98 (Estatuto e Regime Jurídico

dos Funcionários Públicos de João Lisboa/MA),

Considerando o teor do Oficio nº 365/2021, da Secretaria

Municipal de Assistência Social, datado de 22/09/2021, em

que noticia possível abandono de cargo atribuído à

servidora WALNEDESILVA MOTA,em vista de ausência

ininterrupta ao serviço público por mais de 30 (trinta) dias

consecutivos, conforme registros funcionais constantes do

Departamento de Recursos I lumanos, desta municipalidade.

RESOLVE: Art. I .º. Constituir Comissão de

Processo Administrativo Disciplinar, composta dos

seguintes membros, servidores efetivos: ClCERO DE

SOUSA LIMA, cargo de Professor, matrícula 010981-9,

LUClANE PEREIRA DE OLIVEIRA, cargo de Professora,

matrícula 0!0789-1 , DARIO SOUSA DE OLI VEIRA,

cargo de professor, matricula OI O 184-2, para, sob a

Presidência do primeiro, apurar a irregularidade. An. 2.0
•

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

devendo ter vigência por um prazo de 60 (sessenta) dias

podendo ser prorrogada por igual período. GABINETE DO

SF.CRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

MODER IZAÇÃO, EM 05 DE OUTUBRO DF. 2021.

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM Secretário Municipal de

Administração e Modernização

J>ublicado por: Joaquim Guilherme Olivcim Sousa

Có<ligo ,Jcnt,tiuJor- lxh3hynip7202111030911 52

CO\IIS.\O PER\1.\1•::\l 1-. IH. 1.1( n \(' \O -
CPI.

A VISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Secretaria Municipal de infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano

ESTADODOMARANHÂOPREFEITURAMU JCIPA L

DE JOÃO LISBOA EXTRA TO DE CONTRA TO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021 OBJETO:

CONTRJ\TAÇÃO DIRETA DE EMPRESA PARA A

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE

PRAÇA PÚBLICA. CONTRATADO (A): ALPHA

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 7

I
JoÃo useoA- MA Quarta, 03 de Novembro de 2021 ANO: 4 1 N2 305 r ·-

DIARIO OFICIAL ELETRÜNICO çc pf'-

ENGENllARlA LTDA. VALOR: RS 31.417,06 (trinta e

um mil quatrocentos e dezessete rea is e seis centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Art. 24, lnc. I da Lei 8.666/93, atualizado pelo

Decreto 9.412/2018. João Lisboa (MA), 28 de outubro de

202 1. IIEL TO MENDES DE UMA - Secretário

Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: nffunryrlqb202111031 l 1129

EXTRA TO DE TERMO ADITIVO

Sec1·ctaria Municipal de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

OE .JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

07.01.52/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO:

CENTER CAR AUTO POSTO ElRELI. OBJETO:

AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE

COMBUSTÍVEL NA BOMBA. CLÁUSULA PRIMEIRA

- DO OBJETO. O presente tenno aditivo tem como objeto a

adição 25% (vinte e cinco por cento) ao quantitativo do

contrato firmado entre as partes em 07 /O 1/2021 , com

fundamento legal nos termos previstos do Art. 65. Inciso 11,

§ 1° da Lei 8.666/1993. CLÁUSULA SEGUNDA - DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes

do presente Termo Aditivas correrão à conta dos seguintes

recursos: 10.301.0003.2-058- Manut. E Func. Da Atenção

Básica de Saúde. 10.302.0003.2-070 Manut. De Média e

Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar. 3.3.90.30 -

Material de Consumo. CLÁUSULA TERCEIRA - DA

RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as

demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato

inicial, finnado entre as partes. REGENCIA: LEI N"

8.666/93. JOÃO LISBOA (MA), 28 DE OUTUBRO DE

202 1 - WlLKA GABRTELLE DE VASCONCELOS

SOUSA - Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: Marcos Vcoicio Vieira Lima

Código identificador: mc11tmg2od02021 l l O~ 111113

A VISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

'=1~. J
DE JOÃO LISOO/\ EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LlCITAÇÃO Nº 042/2021 OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROST A TECTOMIA

A CÉU ABERTO ➔ CISTOLITOTOMIA +
URETEROLITOTOMIA ABERTA PARA O

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA (MA). CO TRATADO

(A): IGO INSTITUTO DE GTNECOLOGIA E

OBSTETR ÍC IA LTDA. VALOR: R$ 12.824,00 (doze mil

oitocentos c vinte e quatro reais). VlGÊNClA: 31 / 12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art. 24, lnc. li da Lei oº

8.666/93. atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa

(MA), 27 de outubro de 2021. WILK.A GABRIELLE DE

VASCONCELOS SOUSA - Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código idemificndor: 3lmfxgdpzgl20211103111157

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória NO 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3

----- - - ------ ----- ---- ---~-